

Borgere vil skabe attraktiv landsby

AKTIVITET: De kan meget selv, beboerne i Reerslev. Men de vil også gerne have en kommunal håndsrækning til større projekter.

Af Bjarne Robdrup

REERSLEV: Der er mange aktive borgere i landsbyen Reerslev, og det er sikkert af samme grund, at der også gror mange gode ideer ud af fællesskabet. Men det er ikke alle projekterne, som

borgerne selv kan løse. Derfor skal en arbejdsgruppe nu skruet et projektforslag sammen, som Reerslev gerne vil drøfte med Kalundborg Kommune.

Fremlæggelse af konkrete projekter, og strategien bag, som formanden for byens landsbylav, Jesper Boesen får ansvaret for, blev aftalt, da 18 borgere fra Reerslev i denne uge var samlet til borgermøde.

- Der er især to områder, hvor kommunens bidrag er påkrævet, siger Viggo K. Pedersen, der har skabt landsbyens hjemmeside, reerslev.nu.

- Vi vil meget gerne have

fjernet hegnet omkring gadekæret, og vi vil gerne have kanterne ændret og rettet op således, at de bliver mindre farlige - og så skal vi nok selv bringe gadekæret tilbage i en stand, hvor det er attraktivt at se på. Oprydning og oprensning kan vi selv klare.

Gadekæret er en kommunal opgave. Beboerne ser også meget gerne, at Kalundborg Kommune fjerner de pavilloner, der står på det gamle friskoleområde. Pavillonerne anvendes ikke længere, og de er ikke kønne at skue. De øvrige dele af det samlede projekt skal borgerne i Reerslev selv klare.



18 beboere i Reerslev tog del i borgermødet, hvor en lang række praktiske projektopgaver blev lagt frem.
Foto: Viggo K. Pedersen

- Vi er i fuld gang med at rydde området omkring den gamle smedje ud mod Bøgebjergvej, siger Viggo K. Pedersen - og fortsætter:

- Et andet større projekt er vedligehold og anlæg af et egentligt mødested på Hans Jeppe grund. Her lå et forfaldent hus, som kommunen rev ned, da Hans Jeppe ikke var længere. Kommunen

har tilsået området med græs, og det er aftalen, at beboerne skal vedligeholde og udnytte grunden til fælles formål.

Ideen for anvendelse og anlæggelse af grunden går blandt andet på at opføre en pavillon med tilhørende bænke, og som muligt supplement anlæg af petanquebane og bålplads.

Ved borgermødets begyndelse mødtes deltagerne på »Hans Jeppe Plads«, der ligger lige ved siden af gadekæret - overfor kirken.

Det blev også aftalt på mødet, at Jesper Boesen fra Landsbylavet indkalder til nyt borgermøde, når et samlet projektudkast er klart.

- Der er mange praktiske opgaver, vi selv kan løfte, og de blev også aftalt på mødet, hvor der også var plads til opfordring om at finde fem kandidater og tre stedfortrædere til det forestående opstillingsmøde 14. september i forbindelse med valg til menighedsrådet, tilføjer Viggo K. Pedersen.

- Det er, som det blev pointeret, »vigtigt for byens skyld, at beslutningerne fortsat bliver truffet i Reerslev og ikke i et fælles råd i Finderup«.

Viggo K. Pedersen gjorde på mødet reklame for brug af hjemmesiden reerslev.nu.

Ole Buk reklamerede ved samme lejlighed for bogcaféen i Kulturhuset, som åbner igen efter sommerferien.



Området omkring Smedens Hus ved Bøgebjergvej skal vedligeholdes, og processen pågår i denne tid. Mange beboere trækker i arbejdstøjet og giver en hånd med.